

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 도로시설 관리

단위: 도로개설 공사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과		8,458,593	7,507,269	951,324
	국 도 시	387,000 3,900 8,067,693		
도로시설 관리		7,974,105	7,029,655	944,450
	국 도 시	387,000 3,900 7,583,205		
도로개설 공사		2,935,458	1,032,171	1,903,287
	국 시	387,000 2,548,458		
미집행도로 실시설계 및 토지보상		2,379,000	50,000	2,329,000
401 시설비및부대비		2,379,000	50,000	2,329,000
01 시설비		2,379,000	50,000	2,329,000
○미집행도로 실시설계 및 토지보상 2,379,000,000원		2,379,000		
호봉골 도로개설공사		556,458	0	556,458
	국 시	387,000 169,458		
203 업무추진비		3,600	0	3,600
03 시책추진업무추진비		3,600	0	3,600
○도로행정 업무추진 3,600,000원		3,600		
401 시설비및부대비		552,858	0	552,858
	국 시	387,000 165,858		
01 시설비		552,858	0	552,858
○호봉골 도로개설 공사 552,858,000원*1식		552,858		
	국 시	387,000 165,858		
도로보수 공사		1,673,191	1,249,000	424,191
	도 시	3,900 1,669,291		
도로 보수 및 시설물 안전 점검		1,253,191	849,000	404,191
	도 시	3,900 1,249,291		
201 일반운영비		13,800	21,000	△7,200
	도 시	3,900 9,900		
01 사무관리비		800	2,000	△1,200
○촉중기(과적차량단속) 교정검사 수수료 및 유지보수비 400,000원*2개		800		
03 행사운영비		13,000	19,000	△6,000
○찾아가는 자전거 안전교육 13,000,000원		13,000		
	도 시	3,900 9,100		

부서: 도로과
정책: 도로시설 관리
단위: 도로보수 공사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	207 연구개발비	150,000	0	150,000
	01 연구용역비	150,000	0	150,000
	○자전거 이용활성화 계획 수립 용역 150,000,000원	150,000		
	308 자치단체등이전	74,391	30,000	44,391
	07 자치단체간부담금	74,391	30,000	44,391
	○광명고가도로 정밀점검용역 24,391,000원	24,391		
	○광명고가도로 유지보수공사 50,000,000원	50,000		
	401 시설비및부대비	1,015,000	798,000	217,000
	01 시설비	1,015,000	798,000	217,000
	○서독터널 정밀안전진단용역 200,000,000원	200,000		
	○광명지하차도 등 7개소 정밀점검용역 160,000,000원	160,000		
	○소규모 도로시설물 정기점검용역 55,000,000원	55,000		
	○급경사지 안전점검용역 20,000,000원	20,000		
	○도로시설물 보수공사 300,000,000원	300,000		
	○철산보도육교 보수공사 200,000,000원*1식	200,000		
	○도로안전시설물 유지보수(연간단가) 80,000,000원	80,000		
	생활민원 처리 사업	400,000	400,000	0
	401 시설비및부대비	400,000	400,000	0
	01 시설비	400,000	400,000	0
	○생활민원처리사업 400,000,000원	400,000		
	[주민참여예산]시민 쉼터 만들기	20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○시민 쉼터 만들기 20,000,000원*1식	20,000		
	도로 전기시설 관리	1,543,696	2,171,928	△ 628,232
	전기시설 운영	1,104,696	1,246,928	△ 142,232
	201 일반운영비	1,104,696	1,246,928	△ 142,232
	02 공공운영비	1,104,696	1,246,928	△ 142,232
	○도로전기시설(가로등,터널,지하차도 등) 전기 요금 1,000,000,000원	1,000,000		
	○승강기 안전관리용역 2,658,000원*12월	31,896		
	○승강기 정기검사 수수료 120,000원*12대	1,440		
	○철도건널목 청원시설 연간유지보수비 수수료 8,000,000원	8,000		
	○가로등 감시시스템 및 승강기 등 통신요금 1,250,000원*12월	15,000		
	○전기안전관리 대행 수수료 1,125,000원*12월	13,500		

부서: 도로과
정책: 도로시설 관리
단위: 도로 전기시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○보도육교 및 승강기 청소 유지관리 용역 1,830,000원*12월	21,960		
			○보도육교 승강기, 터널 등 CCTV 유지관리용역 1,075,000원*12월	12,900		
			전기시설 관리	439,000	925,000	△ 486,000
		206	재료비	90,000	150,000	△ 60,000
		01	재료비	90,000	150,000	△ 60,000
			○도로전기시설 자재 구입(램프, 등기구 등) 90,000,000원	90,000		
		401	시설비및부대비	330,000	775,000	△ 445,000
		01	시설비	330,000	775,000	△ 445,000
			○가로등 유지보수 공사(연간단가)	120,000		
			0 철산,하안,광명동 지역 60,000,000원	60,000		
			0 소하,학운동 지역 60,000,000원	60,000		
			○도로전기시설(지하차도,터널,기타) 유지보수 150,000,000원	150,000		
			○가로등 분전함 교체공사 50,000,000원	50,000		
			○가로등·펌프감시시스템 유지보수공사 10,000,000원	10,000		
		405	자산취득비	19,000	0	19,000
		01	자산및물품취득비	19,000	0	19,000
			○가로등 관제서버 구입 19,000,000원*1대	19,000		
			도로시설물 관리	1,684,070	2,488,470	△ 804,400
			도로시설물 유지관리	1,684,070	2,478,470	△ 794,400
		201	일반운영비	252,670	180,670	72,000
		01	사무관리비	222,550	150,550	72,000
			○국유지 임대료 40,000,000원	40,000		
			○제설 및 재해대책 급량비 7,200,000원	7,200		
			○제설 및 긴급도로복구 장비임차료	168,000		
			0 굴삭기 등 600,000원*80일	48,000		
			0 광명,철산동 덤프트럭 6,000,000원*2대*4월	48,000		
			0 하안,소하동 덤프트럭 6,000,000원*2대*4월	48,000		
			0 학운동 덤프트럭 6,000,000원*1대*4월	24,000		
			○제설 및 도로복구장비 세차비 70,000원*15대*2회	2,100		
			○제설작업자 피복 등 구입	5,250		
			0 피복 250,000원*15명	3,750		
			0 신발 100,000원*15명	1,500		
		02	공공운영비	30,120	30,120	0
			○제설 및 도로복구 장비 유류비(덤프트럭, 살포기 등) 10,000,000원	10,000		

부서: 도로과
정책: 도로시설 관리
단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○제설 및 도로복구 장비 유지보수비(덤프트럭, 살포기 등) 1,000,000원*16대	16,000		
			○15톤 덤프트럭 검사비 400,000원	400		
			○15톤 덤프트럭 보험료 3,000,000원	3,000		
			○제설창고 상하수도 요금 60,000원*2월*6회	720		
		206	재료비	181,400	297,800	△ 116,400
		01	재료비	181,400	297,800	△ 116,400
			○도로보수 자재구입(아스콘, 모래, 자갈 등)	65,000		
			0 포대아스콘 3,600포*12,500원	45,000		
			0 빗물받이 덮개 모래, 자갈 등 자재 20,000,000원	20,000		
			○설해대책용 자재구입	116,400		
			0 제설제	110,000		
			· 친환경제설제(소포장) 500,000원*50톤	25,000		
			· 친환경제설제(1톤) 400,000원*150톤	60,000		
			· 비식용소금(1톤) 100,000원*250톤	25,000		
			0 기타자재(제설함, 홍보물 등) 6,400,000원	6,400		
		401	시설비및부대비	1,180,000	2,000,000	△ 820,000
		01	시설비	1,180,000	2,000,000	△ 820,000
			○도로정비공사(단가계약)	600,000		
			0 광명,철산동 지역 2,000,000원*100a	200,000		
			0 하안,소하동 지역 2,000,000원*100a	200,000		
			0 학온동 지역 2,000,000원*100a	200,000		
			○건설폐기물 처리용역(단가계약)	150,000		
			0 광명,철산동 지역 50,000원*1,000톤	50,000		
			0 하안,소하동 지역 50,000원*1,000톤	50,000		
			0 학온동 지역 50,000원*1,000톤	50,000		
			○관내 일원 보도 보수공사(단가계약)	200,000		
			0 철산,하안동 지역 500,000원*200a	100,000		
			0 광명,소하,학온동 지역 500,000원*200a	100,000		
			○보도유지보수 건설폐기물 처리 용역	40,000		
			0 철산,하안동 지역 보도 50,000원*400톤	20,000		
			0 광명,소하,학온동 지역 보도 50,000원*400톤	20,000		
			○도로부대시설 민원처리 100,000,000원	100,000		
			○도로표지판 정비공사 2,000,000원*20개소	40,000		
			○마을(농로)길 정비공사 50,000,000원	50,000		
		405	자산취득비	70,000	0	70,000
		01	자산및물품취득비	70,000	0	70,000
			○빗물받이 준설장비 70,000,000원*1대	70,000		
		도로관리		137,690	88,086	49,604

부서: 도로과
정책: 도로시설 관리
단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국공유지 관리	136,250	86,646	49,604
	201 일반운영비	86,250	86,646	△396
	01 사무관리비	86,250	86,646	△396
	○도로관리업무 운영비 11,000,000원	11,000		
	○국공유지 측량수수료	42,250		
	0 일반측량수수료 325,000원*130필지	42,250		
	○공유재산 임대감정평가 수수료 300,000원*30필지	9,000		
	○국공유지 관리 운영비 3,000,000원	3,000		
	○패소토지 임료 20,000,000원	20,000		
	○도로구역 영업시설물 금융재산 조회 비용 2,000원*500건	1,000		
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○패소토지 등 매입 50,000,000원	50,000		
	위원회 관리	1,440	1,440	0
	201 일반운영비	1,440	1,440	0
	01 사무관리비	1,440	1,440	0
	○위원 수당 80,000원*6명*3회	1,440		
	행정운영경비	484,488	477,614	6,874
	기본경비	76,880	73,580	3,300
	기본경비	76,880	73,580	3,300
	201 일반운영비	26,680	26,680	0
	01 사무관리비	25,960	25,960	0
	○부서운영기본경비 60,000원*18명*12월	12,960		
	○시간외근무자 급량비 13,000,000원	13,000		
	02 공공운영비	720	720	0
	○업무용 무전기 TRS 요금 30,000원*2대*12대	720		
	202 여비	39,000	42,700	△3,700
	01 국내여비	12,000	13,000	△1,000
	○업무추진기본여비 12,000,000원	12,000		
	02 월액여비	27,000	29,700	△2,700
	○상시출장자 월액여비	27,000		
	0 가로등유지보수 225,000원*2명*12월	5,400		
	0 도로관리 및 보수현장민원 225,000원*6명*12월	16,200		
	0 공사감독 및 국공유지 관리 225,000원*2명*12월	5,400		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0

부서: 도로과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
			405 자산취득비	7,000	0	7,000
			01 자산및물품취득비	7,000	0	7,000
			○업무용컴퓨터(본체) 1,000,000원*7대	7,000		
		인력운영비		407,608	404,034	3,574
		인력운영비		407,608	404,034	3,574
		101 인건비		407,608	404,034	3,574
		03 무기계약근로자보수		358,214	354,640	3,574
		○도로(수로) 관리원		358,214		
		0 기본급 3,450,000원*6명*12월		248,400		
		0 정액급식비 130,000원*6명*12월		9,360		
		0 가족수당 (40,000원*5명*12월)+(20,000원*5명*12월)+(60,000원*2명*12월)		5,040		
		0 명절휴가비 3,450,000원*6명		20,700		
		0 시간외근무수당 24,000원*40시간*6명*10월		57,600		
		0 연가보상비 127,000원*6명*20일		15,240		
		0 학비보조수당 1,873,200원*1명		1,874		
		04 기간제근로자등보수		49,394	49,394	0
		○도로환경정비, 시설물 관리(생활임금)		49,394		
		0 인부임 기본급 80,000원*2명*275일		44,000		
		0 명절휴가비 200,000원*2명		400		
		0 국민연금 등 4대 보험 44,000,000원*11.35%		4,994		